Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício nº 328/2025/DPARL/CMI Itanhaém, 07 de outubro de 2025.

À

Sua Excelência
Senhor Prefeito
TIAGO RODRIGUES CERVANTES
Paço Municipal “Anchieta”
Ianhaém/SP - CEP 11740-000

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos
Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 29º Sessão Ordinária da 19º
Legislatura, realizada em 06 de outubro de 2025 a saber:

*. Requerimento nº 222/2025 — “Solicita ao Executivo informações sobre a compra da
bomba d'água da escola Professora Maria Aparecida Soares Amendola”. Autoria do
Vereador Severino Bento Gomes, subscrito pelos Vereadores Alexandre Firmino
Alves, Daniel Colaço Machado, Edinaldo dos Santos Barros, Fernando da S. X. de
Miranda, Leandro Gonçalves Magri e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

Y Requerimento nº 223/2025 — “Solicito informações junto ao setor competente sobre a
suspensão da realização de aproximadamente 35 tipos de exames laboratoriais no
laboratório municipal”. Autoria do Vereador Severino Bento Gomes, subscrito pelos
Vereadores Daniel Colaço Machado, Edinaldo dos Santos Barros, Fernando da S.
X. de Miranda, Leandro Gonçalves Magri e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

*” Requerimento nº 232/2025 — “Solicita ao Executivo informações quanto a
disponibilização de trailer itinerante nos bairros para serviços gratuitos de
microchipagem, serviços veterinários gratuitos, cadastro para castrações, vacinações,
distribuição de medicamentos antiparasitários e cadastro de animais domésticos”,
Autoria do Vereador Willian Tadeu Ramos de Sousa, subscrito pelos Vereadores
Edinaldo dos Santos Barros, Fernando da S. X. de Miranda, Leandro Gonçalves
Magri e Severino Bento Gomes;

Aniiáirdoi GrAdd

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320037003700360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Y

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

Requerimento nº 234/2025 — “Solicita ao Executivo informações referentes ao
andamento dos serviços de manutenção das ambulâncias do SAMU de Itanhaém”.

Autoria do Vereador Fernando da S. X. de Miranda, subscrito pelos Vereadores
Alexandre Firmino Alves, Daniel Colaço Machado, Edinaldo dos Santos Barros,
Leandro Gonçalves Magri, Severino Bento Gomes e Willian Tadeu Ramos de
Sousa;

Requerimento nº 238/2025 — “Requer ao Executivo Municipal junto à Secretaria de

Turismo informações detalhadas sobre o calendário anual de eventos do município,
incluindo datas comemorativas, festivais e atividades culturais”. Autoria do Vereador
Willian Tadeu Ramos de Sousa, subscrito pelos Vereadores Alexandre Firmino
Alves, Daniel Colaço Machado, Edinaldo dos Santos Barros, Fernando da S. X. de

Miranda, Leandro Gonçalves Magri e Severino Bento Gomes;

Requerimento nº 240/2025 — “Solicita ao Executivo, por meio da Secretaria

Competente, informações sobre a possibilidade de realizar a REURB (Regularização
Fundiária Urbana) no bairro Jardim Fênix, em Itanhaém/SP”. Autoria do Vereador
Alexandre Firmino Alves, subscrito pelos Vereadores Daniel Colaço Machado,
Edinaldo dos Santos Barros, Fernando da S. X. de Miranda, Leandro Gonçalves
Magri, Severino Bento Gomes e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

Requerimento nº 241/2025 — “Solicita informações à Secretaria Municipal de

Segurança Pública sobre as medidas adotadas após a reunião de 17 de agosto de 2025

com os moradores do Jardim Oásis, referente às ações emergenciais para reorganização
do tráfego e melhoria da segurança viária”. Autoria do Vereador Daniel Colaço

Machado, subscrito pelos Vereadores Edinatdo dos Santos Barros, Fernando da S.

X. de Miranda, Leandro Gonçalves Magri, Severino Bento Gomes e Willian Tadeu
Ramos de Sousa.

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

EDINALDO DOS SANTOS BARROS
Presidente

Autenticar documento em /autentiidade
com o identificador 320037003600370035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320037003700360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

Identificador 320037003600370035003A00540052004100

Assinado eletronicamente por EDINALDO DOS SANTOS BARROS em 07/10/2025 13:26
Checksum: GFDBATAEEG4A! 1C38F3DIDSFODAECB1745C257ASICSOSECIATAESOBTFB10B4Z

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320037003700360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.